2025年５月 29日

各  位

会 社 名  株式会社天満屋ストア

代 表 者 名   取締役社長 野 口 重 明

（コード番号 9846 東証スタンダード市場）

お問合せ先   取締役執行役員管理本部長

         國 府 慎 一 郎

（TEL 086－232－7265）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等につきまして、2025年２月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 親会社等の名称等

(1) 親 会 社 等 の 名 称

丸田産業株式会社

(2) 所 在 地

岡山市北区本町６番 36号

(3) 属 性

当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会

社に該当

(4) 当社議決権所有割合

23.95％（2025年２月 28日現在）

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）株式の所有者別状況

 ① 普通株式                                                 （2025年２月 28日現在）

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） － － － 2 － － － 2

所有株式数（株） － － － 20,000 － － － 20,000

所有株式数の割合（％） － － － 100.0 － － － 100.0

 ② Ａ種類株式                                               （2025年２月 28日現在）

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） － － － 1 － － 1 2

所有株式数（株） － － － 23,233 － － 250 23,483

所有株式数の割合（％） － － － 98.9 － － 1.1 100.0

（注）自己株式 250株は、「個人その他」に記載しております。

（2）大株主の状況

 ① 所有株式数別                                              （2025年２月 28日現在）

氏名又は名称 住  所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

丸田ビル株式会社 岡山市北区本町 6番 36号 16,100 37.2

株式会社天満屋 岡山市北区表町 2丁目 1番 1号 27,133 62.8

計  43,233 100.0

 （注）上記のほか、自己株式 250株があります。

② 所有議決権数別                                            （2025年２月 28日現在）

氏名又は名称 住  所
所有議決権数

（個）

総株主の議決権に対する

所有議決権数の割合（％）

丸田ビル株式会社 岡山市北区本町 6番 36号 16,100 100.0

計  16,100 100.0

（注）株式会社天満屋が保有する普通株式は、会社法 308条１項により議決権を有しません。

（3）役員の状況                                          （2025年５月 29日現在）

役 名 職 名 氏 名 生年月日 略 歴
所有株式

数（株）

代表取締役

会長
 伊原木 一 衛 1939 年 1 月 4 日生

1960 年 7 月

1964 年 5 月

1969 年 4 月

1989 年 5 月

1998 年 5 月

1998 年 5 月

2016 年 5 月

株式会社天満屋代表取締役社長

丸 田 産 業 株 式 会 社 代 表 取 締 役 社 長

株式会社天満屋ストア代表取締役社長

株式会社天満屋ストア取締役会長

株式会社天満屋代表取締役会長

株式会社天満屋ストア取締役相談役

丸田産業株式会社代表取締役会長（現任）

－

代表取締役

社長
 伊原木 省 五 1948 年１月 23 日生

2003 年 10 月

2012 年 5 月

2014 年 2 月

2016 年 5 月

2016 年 5 月

丸田産業株式会社常務取締役

株式会社天満屋代表取締役社長

株式会社天満屋ストア代表取締役会長

株式会社天満屋代表取締役会長

丸田産業株式会社代表取締役社長（現任）

－

専務取締役  木  住  勝  美 1947 年 7 月 26 日生

2000 年 5 月

2003 年 5 月

2005 年 5 月

2008 年 5 月

2010 年 5 月

2012 年 5 月

2015 年 5 月

2017 年 5 月

2017 年 12 月

2018 年 1 月

2022 年 4 月

丸田産業株式会社取締役

株式会社天満屋取締役

株式会社天満屋ストア監査役

株式会社天満屋常務取締役

株式会社天満屋ストア取締役

株式会社天満屋専務取締役

丸田産業株式会社専務取締役（現任）

株式会社天満屋代表取締役専務

株式会社天満屋代表取締役会長

株式会社天満屋ストア代表取締役会長（現任）

株式会社天満屋取締役相談役（現任）

－

常務取締役  西 村 雅 人 1981 年 4 月 21 日生
2023 年 2 月

2023 年 9 月

丸田産業株式会社取締役

丸田産業株式会社常務取締役（現任）
－

取締役  城 本 吉 徳 1964 年 9 月 25 日生 2025 年 2 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  大 原 謙一郎 1940 年 10 月 18 日生 2018 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  加 計 晃太郎 1951 年 7 月 2 日生 2018 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  野  﨑  泰 彦 1954 年 6 月 9 日生 2018 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  岡   荘 一 郎 1941 年 3 月 20 日生 2021 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

監査役  吉 田 一 人 1943 年 4 月 15 日生 2017 年 5 月 丸田産業株式会社監査役（現任） －

計 －

３．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

(２０２５年２月２８日現在)

（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（資産の部） 11,851,216   （負債の部） 3,494,327

流 動 資 産           2,195,766   流 動 負 債           2,022,019

現 金 及 び 預 金 124,387   買 掛 金 197,060

受 取 手 形 3,825   短 期 借 入 金 1,381,440

売 掛 金 286,093   未 払 金 143,671

商 品 140,608   未 払 費 用 10,237

仕 掛 品 702   前 受 金 1,045

貯 蔵 品 2,778   預 り 金 29,033

前 渡 金 268   前 受 収 益 82,060

前 払 費 用 20,723   未 払 法 人 税 等 105,855

貸 付 金 1,551,628   未 払 事 業 税 等 36,010

立 替 金 5,002   未 払 消 費 税 等 35,603

未 収 入 金 4,436   固 定 負 債           1,472,308

未 収 収 益 7,758   長 期 借 入 金 1,005,660

預 け 金 57,443   長 期 預 り 敷 金 444,534

貸 倒 引 当 金 △ 9,890  退職給付引当金 22,114

固 定 資 産           9,655,449

有 形 固 定 資 産          5,888,876   （純資産の部） 8,356,888

建 物 1,567,489   株 主 資 本 8,339,662

構 築 物 22,607   資 本 金   100,000

機 械 及 び 装 置 3,351   資 本 剰 余 金 2,026,740

車輌及び運搬具 1,931   資 本 準 備 金 1,048,500

器 具 及 び 備 品 107,815   そ の 他 資 本 剰 余 金 978,240

土 地 4,185,681   資本金等減少差益 958,500

無 形 固 定 資 産          10,975   その他の資本剰余金 19,740

商 標 権 211  利 益 剰 余 金 6,235,456

施 設 利 用 権 2,926   利 益 準 備 金 3,230

ソフトウェア資産 7,837   そ の 他 利 益 剰 余 金 6,232,226

投 資 そ の 他 の 資 産 3,755,596   別 途 積 立 金 1,599,000

投 資 有 価 証 券 3,139,211   繰越利益剰余金 4,633,226

子 会 社 株 式 80,001   自 己 株 式 △22,534

出 資 金 60,948   評 価 ・ 換 算 差 額 等 17,226

敷金・差入保証金 258,154   その他有価証券評価差額金 17,226

長 期 前 払 費 用 76,494

繰 延 税 金 資 産 25,515

保 険 積 立 金 115,269

資 産 合 計 11,851,216   負 債 純 資 産 合 計 11,851,216

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

２０２４年３月 １日から

２０２５年２月２８日まで

（単位：千円）

    科    目        金        額

売      上      高

 売  上  原  価

   売  上  総  利  益

 販売費及び一般管理費

      営   業   利   益

 営  業  外  収  益

  受取利息・受取配当金

    その他の収益

 営  業  外  費  用

  支払利息

  その他の費用

      経   常   利   益

特   別   利   益

  その他特別利益

特   別   損   失

  固定資産除却損

  その他特別損失

      税引前当期純利益

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

      当  期  純  利  益

           ５６，４６６

      ２６，８１０

       ９，８９３

      １５，６７１

       １，６７０

      １８，１７９

       ６，７６２

     ２３７，４４５

     △１０，１９７

３，７９１，５１３

１，５３３，０３８

２，２５８，４７４

１，６１３，８９８

  ６４４，５７６

      ８３，２７７

      ２５，５６４

     ７０２，２８９

       １，６７０

      ２４，９４２

     ６７９，０１７

     ２２７，２４７

     ４５１，７６９

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

２０２４年３月 １日から

２０２５年２月２８日まで

（単位：千円）

株 主 資 本
その他の包括利益

累   計   額

純資産

合 計

資本金

資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金

自己株式
株主資本

合  計

そ の 他

有価証券

評  価

差 額 金

その他の

包括利益

累 計 額

合  計
資 本

準備金

資本金等

減少差益

その他

の資本

剰余金

資 本

剰余金

合 計

利 益

準備金

その他利益剰余金
利 益

剰余金

合 計 別 途

積立金

繰越利益

剰 余 金

前期末残高
100,000 1,048,500 958,500 19,740 2,026,740 3,230 1,599,000 4,181,457 5,783,687 △18,027 7,892,400 15,279 15,279 7,907,679

当期変動額

 新株の発行

 当期純損益
       451,769 451,769  451,769

451,769

 自己株式の取得
         △4,506 △4,506   △4,506

株主資本以外の

項目の当期変動額            1,947 1,947 1,947

当期変動額合計
       451,769 451,769 △4,506 447,262 1,947 1,947 449,209

当期末残高
100,000 1,048,500 958,500 19,740 2,026,740 3,230 1,599,000 4,633,226 6,235,456 △22,534 8,339,662 17,226 17,226 8,356,888

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

以 上